

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
ФЕРм08-01-006-01 Прейс-лист Минстроя России от 26.12.2019 №8/6 пр	Трансформатор тока трехфазный напряжением: 35 кВ (ПЗ=1,086 (ОЗП=1,086; ЭМ=1,086; МАТ=1,086)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.12.2021 г. №52935-ИФ/09 Прочие объекты ОЗП=26,46; ЭМ=11,36; ЭМ=26,46; МАТ=8	КОМПЛ	12	88,4	1	23,18	25,85		9368,36						

Раздел 4. Оборудование

5	Прайс-лист	Трансформатор тока ТТЭ-30 200/5А (ПЗ=1,086 (ОЗП=1,086; ЭМ=1,086; МАТ=1,086)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.12.2021 г. №52935-ИФ/09 Прочие объекты ОЗП=26,46; ЭМ=11,36;	шт	18	88,74				1597,32						
6	Прайс-лист	Трансформатор тока ТТЭ-30 150/5А (ПЗ=1,086 (ОЗП=1,086; ЭМ=1,086; МАТ=1,086)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.12.2021 г. №52935-ИФ/09 Прочие объекты ОЗП=26,46; ЭМ=11,36;	шт	18	79,51				1431,18						
7	Прайс-лист	Счётчик электрический 1 фазный ЦЭ2726А1.S.RF.OP.W03.Z.R.M (ПЗ=1,086 (ОЗП=1,086; ЭМ=1,086; МАТ=1,086)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.12.2021 г. №52935-ИФ/09 Прочие объекты ОЗП=26,46; ЭМ=11,36;	шт	32	657,71				21046,72						
8	Прайс-лист	Счётчик электрический 3 фазный ЦЭ2727А S.RF.OP.B04.Z.R5/10А (ПЗ=1,086 (ОЗП=1,086; ЭМ=1,086; МАТ=1,086)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.12.2021 г. №52935-ИФ/09 Прочие объекты ОЗП=26,46; ЭМ=11,36;	шт	24	1073,11				25754,64						
9	Прайс-лист	Счётчик электрический 3 фазный ЦЭ2727А S.RF.OP.B04.Z.R5/100А (ПЗ=1,086 (ОЗП=1,086; ЭМ=1,086; МАТ=1,086)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.12.2021 г. №52935-ИФ/09 Прочие объекты ОЗП=26,46; ЭМ=11,36;	шт	23	1776,97				40870,31						
10	Прайс-лист	Счётчик электрический 3 фазный ЦЭ2727А S.RF.OP.B04.Z.R5/60А (ПЗ=1,086 (ОЗП=1,086; ЭМ=1,086; МАТ=1,086)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.12.2021 г. №52935-ИФ/09 Прочие объекты ОЗП=26,46; ЭМ=11,36;	шт	23	1073,11				24681,53						

Раздел 5. Материалы

11	Прайс-лист	Пломба свинцовая "Эксперт" (ПЗ=1,086 (ОЗП=1,086; ЭМ=1,086; МАТ=1,086)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.12.2021 г. №52935-ИФ/09 Прочие объекты ОЗП=26,46; ЭМ=11,36;	шт	121	0,58				70,18						
12	Прайс-лист	DIN рейка 15 см (ПЗ=1,086 (ОЗП=1,086; ЭМ=1,086; МАТ=1,086)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв 2021 (СМР), Письмо Минстроя России от 02.12.2021 г. №52935-ИФ/09 Прочие объекты ОЗП=26,46; ЭМ=11,36;	шт	121	2,89				349,69						

2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
ФССП-08.3.03.04-0022 Приказ Министра России от 26.12.2019 №876 пр	Проповольная плавильнокоммутационная общего назначения оппикованная, диаметр 0.55 мм (ПЗ=1,086; ОЗП=1,086; ЭМ=1,086; МАТ=1,086) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв 2021 (СМР), Письмо Министра России от 02.12.2021 г. №52935-ПФ 09 Прочие объекты ОЗП=26,46; ЭМ=11,36; ЗПМ=26,46; МАТ=8	1	0,00119	17,33												
Раздел 6. Опломбирование электросчетчиков																
14	ТС-4-1-4 Электромонтажник-наладчик 4 разряда (ПЗ=1,086 (ОЗП=1,086; ЭМ=1,086; МАТ=1,086)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв 2021 (СМР), Письмо Министра России от 02.12.2021 г. №52935-ПФ 09 Прочие объекты ОЗП=26,46; ЭМ=11,36; ЗПМ=26,46; МАТ=8 ИР (5775,37 руб.) - 77% = 89%*0,85 руб. ФОТ (8071,35 руб.)	чел.-ч	29,01	10,45	10,45				303,15	303,15						
15	ТС-1-3-0 Затраты труда рабочих (средний разряд работы 3,0) (ПЗ=1,086 (ОЗП=1,086; ЭМ=1,086; МАТ=1,086)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 4 кв 2021 (СМР), Письмо Министра России от 02.12.2021 г. №52935-ПФ 09 Прочие объекты ОЗП=26,46; ЭМ=11,36; ЗПМ=26,46; МАТ=8 ИР (5117,77 руб.) - 77% = 89%*0,85 руб. ФОТ (7107,95 руб.)	чел.-ч	29,01	9,26	9,26				268,63	268,63						
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									126883,49	3507,81	2881,52	337,69		282,1944		
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Прочие объекты ОЗП=26,46; ЭМ=11,36; ЗПМ=26,46; МАТ=8)									1089504	92816,65	32734,07	8935,28		282,1944		
Накладные расходы									80476,36							
Сметная прибыль									52911							
Итого по смете:																
Итого по разделу 1 Демонтаж приборов учета 0,4 кВ									14463,79					26,2344		
Итого по разделу 2 Монтажные работы приборов учета 0,4 кВ									42139,57					57,96		
Итого по разделу 3 Пусконаладочные работы приборов учета 0,4 кВ									205847,16					198		
Итого по разделу 4 Оборудование									923053,6							
Итого по разделу 5 Материалы									3497,6							
Итого по разделу 6 Опломбирование электросчетчиков									33889,64							
Итого									1222891,36					282,1944		
В том числе:																
Материалы									963953,28							
Машины и механизмы									32734,07							
ФОТ									101751,93							
Накладные расходы									80476,36							
Сметная прибыль									52911							
НДС 20%									244578,27							
ВСЕГО по смете									1467469,63					282,1944		

Составил: Начальник НТО  Чурикова Н.В.

(должность, подпись, расшифровка)